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ПАРК ГРУЗОВЫХ ВАГОНОВ В СОБСТВЕННОСТИ КРУПНЕЙШИХ ОПЕРАТОРОВ С УЧЕТОМ ФИНАНСОВОГО ЛИЗИНГА
ИСТОЧНИК: АГЕНТСТВО «INFOLINE-АНАЛИТИКА».

СОЦИАЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ОТРАСЛИ 
ТРАНСПОРТНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ  

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ (ЧЕЛ.)

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРПЛАТА (РУБ.)

2013 2014 2013

2013 2014

2013

2012 2013 2014

2014

242 026 225 924

2014

ВЫРАБОТКА НА 1 РАБОТНИКА В МЕСЯЦ (РУБ.)

ДИНАМИКА ИЗМЕНЕНИЯ ПАРКА ГРУЗОВЫХ ВАГОНОВ В 2013–2014 ГОДАХ

ТЫС. ШТ. %

ПРОИЗВОДСТВО ГРУЗОВЫХ ВАГОНОВ В РОССИИ В 2014 ГОДУ (ШТ.)
ИСТОЧНИК: УРАЛВАГОНЗАВОД.

ПРОИЗВОДСТВО ГРУЗОВЫХ ВАГОНОВ В СНГ В 2013–2015 ГОДАХ   ИСТОЧНИК: «ПРОМЫШЛЕННЫЕ ГРУЗЫ». ПРОИЗВОДСТВО ВАГОНОВ В РОССИИ 
ПО ТИПАМ ПОДВИЖНОГО СОСТАВА (ШТ.)   
ИСТОЧНИК: УРАЛВАГОНЗАВОД.

УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПОЛУВАГОНЫ

ИТОГО:

ИТОГО ВЫПУЩЕНО ВАГОНОВ:

ИТОГО:

ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА ГРУЗОВЫХ ВАГОНОВ В 2013–2014 ГОДАХ (%)
ИСТОЧНИК: УРАЛВАГОНЗАВОД.
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В Т.Ч. С ОСЕВОЙ НАГРУЗКОЙ 25 ТС

КРЫТЫЕ ВАГОНЫ3 930 5686

ЦИСТЕРНЫ7339 13 392

ХОППЕРЫ6085 4596

ПЛАТФОРМЫ5622 6417

ПРОЧИЕ ГРУЗОВЫЕ ВАГОНЫ627 526

149,8 

30 208 31 805

148,4

ПАРК ОПЕРАТОРОВ В РАЗРЕЗЕ НОРМАТИВНОГО СРОКА СЛУЖБЫ ВАГОНОВ (ШТ.)

ПГК
ФГК
Globaltrans
«РусАгроТранс»
Нефтетранссервис
УВЗ-Логистик
СГ-Транс
Новотранс
Трансойл
Брансвик Рейл
Спецэнерготранс
ОВК
Прочие частные операторы
РЖД (инвентарный парк)

195 544
159 069

54 896
49 868
41 815
33 333
30 067
26 746
26 559
25 683
23 842
22 661

433 929
95 157

54 556
ИТОГО:

МЛН ТОНН
1227

ИТОГО ВАГОНОВ (ШТ.)

1 218 169
ПАРК ЗА НОРМАТИВНЫМ СРОКОМ СЛУЖБЫ (ШТ.)
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ВАГОНЫ РЫНКУ НЕ НУЖНЫ ОБЪЕМ ПРОДАЖ ГРУЗОВЫХ ЖЕЛЕЗНО-
ДОРОЖНЫХ ВАГОНОВ В РОССИИ НАЧАЛ СНИЖАТЬСЯ С НАЧАЛА 2014 ГОДА, А В ПЕРВЫЕ ДВА МЕСЯЦА 
НЫНЕШНЕГО УПАЛ БОЛЕЕ ЧЕМ НА 60% К ПРОШЛОГОДНИМ УРОВНЯМ. ВАГОНОСТРОИТЕЛЬНЫЕ 
ЗАВОДЫ, ЕЩЕ ГОД НАЗАД РАБОТАВШИЕ НА ПРЕДЕЛЕ ЗАГРУЗКИ МОЩНОСТЕЙ, ТЕПЕРЬ НАХОДЯТСЯ 
ПОД УГРОЗОЙ ОСТАНОВКИ КОНВЕЙЕРОВ И СОКРАЩЕНИЙ ПЕРСОНАЛА. 
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UCL Rail (ПГК и НТК)

ОАО ФГК

Globaltrans
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Уралвагонзавод (с учетом «Уралкриомаша»)

Тихвинский ВСЗ

«Алтайвагон» (с учетом филиала в Кемерово)

«Рузхиммаш»

«Протрактор-Вагон»

Завод металлоконструкций

Рославльский ВРЗ

Новокузнецкий ВСЗ

Прочие производители

Уголь и кокс

Нефтяные грузы

Руда

Строительные грузы

Металлы

Удобрения и химия

Зерно

Прочие грузы

2013 ИМПОРТ

2013

2014

ЭКСПОРТ2014

РЫНОК ГРУЗОВЫХ ВАГОНОВ (МЛРД РУБ.) СТРУКТУРА ПОГРУЗКИ НА ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГАХ РФ В 2014 ГОДУ (МЛН ТОНН)

117,2 72,0

72,3% 90,5%

32,5

6,8 1,2

3,6

ДОЛЯ ВАГОНОВ РОССИЙСКОГО ПРОИЗВОДСТВА (%) Грузовые вагоны Полувагоны

19 350

9812

5777
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7386 –9,0%
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